

REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA		
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ		
DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT • UPRAVA ADMINISTRACIJE I OSOBLJA		
Dalese / Izlaze: Date / Dana: 12.07.2024		
Nr. Orgv Org. jed. 01K	Nr. Prot. Br. Prot. 79	Nr. Faqeve. Br. Strana. 2
Ferizaj - Uroševac		



REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ



<http://kk.rks-gov.net/ferizaj>

ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE
PROCUREMENT OFFICE

Tel. 038.200 46 039 /045/
E-mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Dëshmorët e Kombit p.n.

Në bazë të neni 26 të Ligji për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues harton këtë:

ANEKS KONTRATË (PUNË SHITESË)

Punë shtesë – Ndërtimi i objektit II për nevoja të Komunës në fshatin Gërlicë’.

E lidhur më 12.07.2024 ndërmjet,
Komunës së Ferizajt, Zyra e Prokurimit (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë të cilën e përfaqëson, znj. Arbërie Bektashi – Udhëheqëse e Zyrës së Prokurimit dhe në anën tjetër,

Operatori Ekonomik: “VALI INVEST” SH.P.K, nga Ferizaj, të cilën e përfaqëson në cilësinë e drejtorit z. Faton Mahalla, (në vazhdim “punë kryesi”), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një aneks kontratë për punët e shënuara më poshtë:

I.

Kontrata bazë 01K nr.29/2024 e datës 26.03.2024, **Ndërtimi i objektit II për nevoja të Komunës në fshatin Gërlicë.** Gjatë kryerjes së punëve janë paraqitur punë shtesë sipas procesit të organit mbikëqyrës. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin në Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratës për këto punë.

II.

Vlera e kësaj aneks kontrate për punët shtesë do të jetë: **29,998.35 € (Njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë euro e tridhjetë e pesë cent)**, e cila shumë është 9,99% e vlerës së kontratës bazë. Vlera e kontratës bazë është: **300,271.80 € (Treqind mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një euro e tetëdhjetë cent)**, të gjitha sipas paramasës së

ofruar nga organi mbikëqyrës për punët shtesë dhe çmimeve për njësi të respektuara nga oferta bazë me të cilën është lidhur kontrata bazë.

III.

Punë kryesi detyrohet që punët shtesë të paraqitura në këtë projekt të filloj implementimin e tyre nga data e nënshkrimit të kontratës dhe deri më **22.07.2024** t'i përfundoj punë shtesë, sipas paramasave të përcaktuara nga organi mbikëqyrës.

IV.

Autoriteti Kontraktues si organ mbikëqyrës për këtë aneks kontratë cakton z.Agim Dërguti – zyrtar në DI, i cili ka qenë mbikëqyrës në kontratën bazë të këtij projekti.

V.

Autoriteti kontraktues merr për detyrim se pagesën e punëve të përshkruara në këtë kontratë do t'i bëjë punët në afat prej 10 ditësh nga data e marrjes së raportit mbi kryerjen e punëve nga mbikëqyrësi.

VI.

Kontraktuesit kanë arritur marrëveshjen se në rast kontesti për interpretimin e kësaj kontrate do të jetë kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VII.

Kjo kontratë është hartuar ne 4 kopje identike, palët kontraktuese pasi që e lexojnë të njëjtën me nënshkrimet e veta e pranojnë për të veten pa vërejtje.

KONTRAKTUESIT:

Operatori Ekonomik
"VALI INVEST" SH.P.K

z.Faton Mahalla



Autoriteti Kontraktues
Zyra e Prokurimi

znj.Arbërie Bektashi



Paramasa dhe paralogaria e punëve shtesë

Emri i projektit: Ndërtimi i objektit II për nevoja të Komunës në fshatin Gërllicë

1 OBJEKTI I GARAZHEVE					
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNËVE NDËRTIMORE					
A Pllaka e dyshemesë së garazheve					
Nr.	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
3	Furnizimi, transportimi dhe shtrirja e betonit C-25/30 me trashësi mesatare 10 cm. Pllaka e betonit duhet të armohet me një rrjetë të armaturës Ø8/15/15 në mes të pllakës.	m2	631.8	18.00 €	11,372.40 €
Gjithsej:					11,372.40 €
TOTALI I PUNËVE NDËRTIMORE (A+B+C):					11,372.40 € ✓
F1. RRJETI I UJËSJELLËSIT					
Nr.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	SHUMA
2 PUNËT TOKËSORE					
2.1	Germimi i kanalit në dheun e kat. III dhe IV me makine dhe me dore në thellësinë të projektuar deri të puseta e ujëmatësit	m³	51.50	15.00	772.50
2.2	Blerja, transporti dhe shtruarja e reres mbi, nën dhe anash gypit	m³	5.10	15.00	76.50
2.3	Mbulimi i transhes me dheun e germuar në shtresa 30 cm me ngjeshje të lehtë dhe largimi i dheut të tepert	m³	78.55	15.00	1,178.25
Gjithsej:					2,027.25
TOTALI (F1):					2,027.25 ✓
F4. RRJETI I HIDRANTËVE PËR MBROJTJEN NGA ZJARI					
Nr.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	SHUMA
1 PUNËT MONTUESE					
1.1	Blerja, transporti dhe montimi i gypave të ujësjellësit Ø2"mm gyp I zinkuar	m'	15.00	20.00	300.00
Gjithsej:					300.00
TOTALI (F4):					300.00 ✓
REKAPITULIM I PËRGJITHSHËM					
F1. RRJETI I UJËSJELLËSIT					2,027.25 €
F4. RRJETI I HIDRANTËVE PËR MBROJTJEN NGA ZJARI					300.00 €
Gjithsej:					2,327.25 €

OBJEKTIT QENDROR NR.1 -REKAPITULIMI	
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNËVE NDËRTIMORE	11,372.40 €
PARAMASA E DHE PARALLOGARIA PËR UJËSJELLËS DHE KANALIZIM	2,327.25 €
TOTALI (Objekti i Garazhave)	13,699.65 € ✓

2 RREGULLIMI I OBORRIT					
Nr.	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Largimi i dheut të tepert me trashësi variabile d=30-70 cm duke e nenkuptuar të gjithë sipërfaqen e oborrit dhe transporti deri në vendin që e cakton organi mbikqyres. Sipërfaqja e cila duhet të trajtohet është afërsisht 1300 m². Në këtë pozicion përfshihet edhe prerja e të gjitha shkurreve pranë rrugës magjistrale dhe largimi deri në deponi.	m3	263.16	10.00	2,631.60 €
4	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e tamponit të zhavorit (0-63) në shtresë prej 20 cm	m3	198.46	10.00	1,984.60 €
5	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e tamponit të zhavorit (0-31.5) në shtresë prej 10 cm	m3	118.64	10.00	1,186.40 €
11	Furnizimi, transporti dhe montimi i gureve skajoreve 18/24/100cm. Montimi të bëhet me beton të thatë	m'	169.87	30.00	5,096.10 €
Gjithsej punët e rregullimit të oborrit:					10,898.70 € ✓

3	OBJEKTI I ADMINISTRATËS				
PARAMASA E PUNIMEVE PËR NDËRTIMIN OBJEKTIT TE ADMINISTRATËS QËNDRORE PËR OBJEKTET E PASTËRTISË TË GJITHË REGJONIT TË FERIZAJT					
A	PUNET NDERTIMORE				
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
2	Furnizimi dhe betonimi i trotuarit nga betoni me trashesi 12 cm dhe me gjeresi 1.4m pereth ,duhet te ndahet ne qdo nje meter dhe ne qmim duhet te llogarite edhe rrjeta e armatures Ø8.	m3	54	100.00	5,400.00 €
Totali:					5,400.00 €

REKAPITULIMI PËR OBJEKTIN E ADMINISTRATËS	
GJITHSEJ PUNËT NDËRTIMORE	5,400.00 €
TOTALI PËR OBJEKTIN NR.3	5,400.00 € ✓

REKAPITULIM I PËRGJITHSHËM		
1	OBJEKTI I GARAZHEVE	13,699.65 € ✓
2	RREGULLIMI I OBORRIT	10,898.70 € ✓
3	OBJEKTI I ADMINISTRATËS	5,400.00 € ✓
TOTALI (1+2+3):		29,998.35 € ✓✓

KRYESUESI: *[Signature]*

